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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää 30.6.2021 mennessä mm. Helsingin kaupungilta lausuntoa 
asetusluonnokseen THL:n laaturekistereistä.  Helsingin terveystoimi arvioi lausunnossaan erityisesti 
sitä, ovatko kansalliset Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen rekisterinpidolliselle vastuulle 
säädettävät laaturekisterit perusteltuja, mitä hyötyjä tai huolia niihin liittyy, ja ovatko 
asetusluonnoksessa valitut asiakasryhmäkohtaiset rekisterit perusteltua säätää Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen rekisterinpidolliselle vastuulle vai pitäisikö valinnan kohdistua toisin. 

Ehdotettujen säädösmuutosten arviointi

Helsingin sosiaali- ja terveystoimen näkemys on, että THL:n rekisterinpidolliselle vastuulle 
säädettävät laaturekisterit ovat kansallisesta näkökulmasta hyvin perusteltuja, ja asetusehdotuksen 
mukaisesti jatkossa on tärkeää huomioida myös sosiaalityön ja muiden rekisterien mukaantulo.
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Sosiaali- ja terveyspalvelujen ja palvelujärjestelmän laadun kehittämisen näkökulmasta 
laaturekisterien kehittäminen mahdollistaa vaikuttavuusperusteisen arvioinnin. Tällainen arviointi 
tuottaa oleellisen tärkeää tietoa palvelujen kansanterveydellisestä vaikuttavuudesta, rekisteritietoa 
voidaan lisäksi hyödyntää tietojohtamisessa sekä tutkimus- ja kehittämistoiminnassa. Myös 
tietoturvan kannalta laaturekisterien siirto THL:n alaisuuteen on perusteltua.

Tietojärjestelmien ja sähköisten palveluiden valmius

Helsingin sosiaali- ja terveystoimi pitää oleellisen tärkeänä tietojärjestelmien ja sähköisten 
palveluiden toiminnallisuuksissa sitä, että toimintatapana on tiedon tallentaminen järjestelmään 
osana normaalia asiakas- ja potilastyötä. Laaturekistereihin kerättävän tiedon tulee raportoitua 
automaattisesti suoraan asiakastietojärjestelmistä ilman ylimääräistä manuaalista siirtoa. Tällainen 
toimintatapa edellyttää sitä, että tallennettava ja rekistereihin kerättävä tieto on rakenteista.

Laaturekistereihin toimitettavien tietojen hyödyntämiseksi on tärkeää, että rekisteritietoa 
synnyttävät palvelujen tuottajat saavat rekisteritiedoista käyttöönsä jalostettuja ja selkeitä 
raportteja ilman erillisiä tietojen ajopyyntöjä.

Kustannukset

Helsingin sosiaali- ja terveystoimi näkee, että kustannukset tulisi jatkossa kohdistaa asetuksessa 
esitetysti THL:ään rekisteritoiminnan ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. 

Yhteenveto

Helsingin sosiaali- ja terveystoimi toteaa, että rekisteritietojen käyttäminen tietyn sairauden hoidon 
tai tietyn hoitomenetelmän taikka sosiaalipalvelun arvioimiseen vaikuttavuusnäkökulmasta tarjoaa 
tarpeellista tietoa sosiaali- ja terveyspalvelujen arvioimiseen ja kehittämiseen. Asetusluonnoksessa 
esitetyt rekisterit tulevat olemaan kansanterveydellisesti arvokkaita uusia työkaluja palvelujen 
kehittämisen tueksi. Näkemyksemme mukaan on tärkeää, että nyt käyttöön otettavien rekisterien 
lisäksi jatkossa luodaan vastaavia rekistereitä myös sosiaalihuollosta sitten, kun on käytettävissä 
tarvittavaa rakenteista tietopohjaa.
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STM:n esittämän asetuksen mukaisten Laaturekisterien tarve on mielestämme hyvin perusteltu. 
Näemme, että Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on oikea toimija rekisterien ylläpitämiseksi, koska 
THL:n tehtävänä on tutkia ja seurata väestön hyvinvointia ja terveyttä ja kehittää toimenpiteitä 
niiden edistämiseksi, sekä kerätä ja tuottaa tutkimukseen ja tietoaineistoihin perustuvaa tietoa.
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